Cumprimentamos cordialmente Vossa Excelência, momento em que vimos encaminhar

para  apreciação  e  deliberação  o Projeto  de  Lei  nº  142/2017  que  “Autoriza  o  Executivo

Municipal abrir crédito adicional-suplementar”.

O presente projeto de lei  trata de abrir  crédito adicional  suplementar,  no valor de  R$

155.811,39 (cento cinquenta e cinco mil, oitocentos e onze reais e trinta e nove centavos),  no

orçamento da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,  destinado ao ajuste das dotações

orçamentárias, visando o pagamento dos servidores lotados nesta Secretaria.

Sem mais, e nos colocando a disposição, despedimo-nos,

[...]

Autoriza  o  Executivo  Municipal  abrir

crédito adicional – suplementar

Art.1º  Autoriza  o  Executivo  Municipal  a  ABRIR  CRÉDITO  ADICIONAL  –

SUPLEMENTAR, em conformidade com o disposto nos artigos 42 e 43 da Lei Federal 4.320/64,

no valor de R$ 155.811,39 (cento cinquenta e cinco mil, oitocentos e onze reais e trinta e nove

centavos),  destinados a dotar  de recursos orçamentários o Programa de Trabalho do Órgão

abaixo, dentro da seguinte classificação:

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0701 – DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO - SMEC
12.0122.050.2208 - MANUTENÇÃO PESSOAL PERMUTADO E/OU CEDIDO